
LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government
Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

Masa  1: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore

1.1.a - Arra dhe Lajthia

#
Numri 

Identifikues i 
Fermës

Përfituesi Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar
Vlera e 

përkrahjes 
publike

1 1061736 Tevide Uka B.I. NGRITJA E PEMISHTES ME  LAJTHIA 2.60 HA, ME SISTEM TE UJITJES DHE 
MEKANIZEM BUJQESOR

Podujevë Prishtina 92.00 pikë 71,337.00 Euro 49,935.90 Euro

2 1030320 Be Nuts SH.P.K. Ngritja e pemishtes me pemë drufrutore lajthi në sipërfaqe 3.50 ha, me 
infrastrukturë komplete, blerja e mekanizmit bujqesor, traktorit dhe  investimi 
në pajisjet efiçente për prodhim të energjisë nga burimet e ripërtëritshme.

Gjakovë Gjakova 90.00 pikë 90,574.00 Euro 63,401.80 Euro

3 1059224 AR KORAN SH.P.K. Infrastukture te pemishtes egzistuese dhe mekanizim bujqësorë Gjilan Gjilan 90.00 pikë 54,080.00 Euro 37,856.00 Euro

4 1086410 Alfa Consulting A&F SH.P.K. Permiresimi i infrastruktures përcjellese te pemishtes dhe ndertimi I depos per 
ruajjen e  Mekanizimit dhe pajisjeve

Istog Pejë 90.00 pikë 33,912.00 Euro 23,738.40 Euro

5 1073527 Fatbardha Shala B.I. Ngritja e pemishtes me lajthi,siperfaqe 3.01 ha Istog Pejë 88.00 pikë 89,688.50 Euro 62,781.95 Euro

6 1101368 Ilir J.Kabashi B.I. Ngritja e plantacionit me arra me infrastrukture percjellese me siperfaqe prej 1.2 
ha

Suharekë Prizren 85.00 pikë 34,555.00 Euro 24,188.50 Euro

7 1024545 Sejdi M. Berisha B.I. “Ngritja e pëmishtes me kulturen e Arrës, 3.20 ha me infrastrukturë komplet” Prishtinë Prishtina 85.00 pikë 78,442.00 Euro 54,909.40 Euro

8 1005898 Rahim Isufi B.I. Ngritja e Pemishtës me Arra 3.40 ha me infrastrukturë  përcjellëse dhe 
Mekanizem

Kamenicë Gjilan 85.00 pikë 88,325.00 Euro 61,827.50 Euro

9 1094540 ARRË ERB SH.P.K. Projekti i investimit ne mekanizem bujqesore pemishten egzistues me kulture te 
arres ne siperfaqe prej 4 ha, si dhe energjisë së ripertritshme

Mitrovicë Mitrovica 85.00 pikë 80,370.00 Euro 56,259.00 Euro

10 1024578 GALAXY AE L.L.C. Ngritja e Pemishtes me Arra 2.19 ha me infrastrukture percjellese dhe 
Mekanizem

Viti Gjilan 85.00 pikë 78,755.00 Euro 55,128.50 Euro

11 1074739 Fatime Mehuka B.I. Ngritja e Pemishtes me Arra 4 ha me infrastrukture percjellese dhe Gërsherë 
Elektrike

Kamenicë Gjilan 85.00 pikë 65,980.00 Euro 46,186.00 Euro

12 1040916 Ilirjana Shabanaj Veseli B.I. NGRITJA E PEMISHTES SE RE 3.10 HA ME ARRA DHE MODERNIZIMI I PEMISHTES 
ME INFRASTRUKTURE PERCJELLESE

Deçan Gjakova 85.00 pikë 94,925.00 Euro 66,447.50 Euro



13 1083670 Bletarra SHPK INVESTIME NE REHABILITIMIN E PEMISHTES EGZISTUESE ME ARRE 10 HA Prizren Prizren 85.00 pikë 64,000.00 Euro 44,800.00 Euro

14 1084636 Bajram Ize. Gashi B.I. Investim ne pajisje Suharekë Prizren 85.00 pikë 26,708.00 Euro 18,695.60 Euro

15 1094046 Kushevica Sh.P.K Ngritja e pemishtes me lajthi në sipërfaqe prej 2.03 ha Investimi në zonë malore Podujevë Prishtina 83.00 pikë 31,919.00 Euro 22,343.30 Euro

16 1084421 ED invest group SH.P.K. PEMISHTE - UJITJE AUTOMATIKE DHE MEKANIZIM BUJQËSORË Pejë Pejë 83.00 pikë 98,607.00 Euro 69,024.90 Euro

17 1112443 Ramush Pajaziti B.I. Kompletimti i infrastruktures dhe makinerive te nevojshme per pemishten 
ekzistuese te arrave me siperfaqe 3.75

Klinë Pejë 83.00 pikë 97,225.00 Euro 68,057.50 Euro

18 1086631 Labinot B. Berisha B.I. “Pemishte me kulturën e arrës në sipërfaqe 1ha dhe renovim i pemishtes 
ekzistuese”

Prishtinë Prishtina 83.00 pikë 20,389.00 Euro 14,272.30 Euro

19 1115021 Rozë RNR Shpk Ngritja e plantacionit me arra me infrastrukture percjllese me siperfaqe prej 7 ha Suharekë Prizren 83.00 pikë 84,720.00 Euro 59,304.00 Euro

20 1115035 ARRISHTË SH.P.K. Ngritja e plantacionit me arra me infrastrukture percjellese me siperfaqe prej 3 
ha

Rahovec Prizren 83.00 pikë 87,440.00 Euro 61,208.00 Euro

21 1024255 Lulzim Orllati B.I. Kompletimi i infrastruktures dhe makinerive te nevojshme per pemishten 
ekzistuese te arrave me siperfaqe 3.20 ha dhe ngritja e plantacionit te ri me 
siperfaqe 1.9 ha

Rahovec Prizren 80.00 pikë 87,002.00 Euro 60,901.40 Euro

22 1084692 Ardian R. Ramadani B.I. INVESTIME NE INFRASTRUKTUREN E PEMISHTES EGZISTUESE PREJ 3 HA DHE 
MEKANIZEM BUJQESORE

Kamenicë Gjilan 80.00 pikë 66,432.00 Euro 46,502.40 Euro

23 1114961 OrganicNuts SH.P.K. “Ngritja e pëmishtes me kulturen e Arrës, 5.5 ha me infrastrukturë komplet” Pejë Pejë 80.00 pikë 60,696.00 Euro 42,487.20 Euro

24 1014641 Vesel R. Krasniqi B.I. Ngritja e pemishtes me Arre në sipërfaqe prej 2.80 Ha, me infrastrukture 
percjellese

Klinë Pejë 75.00 pikë 92,222.00 Euro 64,555.40 Euro

25 1027543 Fadil M. Haliti B.I. Ngritja e plantacionit me arra me infrastrukture percjellese me siperfaqe prej 2.2 
ha

Obiliq Prishtina 75.00 pikë 86,968.00 Euro 60,877.60 Euro

26 1085555 PEMISHTJA HORIZONTI SH.P.K. Projekti për zgjerimin e plantacioneve me arra në sipërfaqe prej 0.90ha, si dhe 
investime në mekanizëm bujqësore në pemishten ekzistues me kulturë të arrës 
në sipërfaqe prej 1 ha, investimet në infrastrukturë dhe energjisë së 
ripërtritshme

Pejë Pejë 75.00 pikë 54,465.00 Euro 38,125.50 Euro

27 1041222 Arsim R. Bellaina B.I. Ngritja e siperfaqes se pemishtes ( 1.42 ha Arre) me infrastruktur percjellese, 
perfshire mekanizimin

Lipjan Prishtina 75.00 pikë 90,754.00 Euro 63,527.80 Euro

28 1084941 B-GROUP SH.P.K. Plantacion me lajthi dhe arr me sipërfaqe prej 3.05 ha Suharekë Prizren 73.00 pikë 94,292.00 Euro 66,004.40 Euro

29 1073833 Driada Limoni B.I. INFRASTRUKTURE DHE PAISJE PER PEMISHTEN EGZISTUESE ME ARRË -  ME 
SIPËRFAQEVE PREJ 4ha

Kamenicë Gjilan 73.00 pikë 83,380.00 Euro 58,366.00 Euro

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 


